FOLHA No()J I - ..
DATAqjQ__lfQ.j <f01q
RUBRICA-· r""'

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

A

CAMARA MUNICIPAL DE COLATINA

1 Ano de 2014.

PROCESSO

Interessado:~ AN02014
i. Ã .4• :. :. **?:**?: .· .. -. ). .-. ?:tt .i; i. ,E, i. ;E •• i. A .i. .: • .t. }. J. }. ********** .S. .E:}. i. ,i, .: •• : •• -. Ã i; .1. Xi. .ii. .i .• i;}; :.;, .i. :. ffe. ;, tt* .ão J.}. ;5. J • ... ;I, .1 •• e.>. 1t:1:1:1':1t:1:1t:

B!l.ITERE~SADO· 'ORt:!C 1 u~7 eu1rv1.r.niic~ li'!! 1 "3 •. <JI 'i.JilL L 1L llb"-\I'Uô.e::::'-'

PROPOSIÇÃO: PROJETO DE LEI N°129f.!'014.

Assunto: ---
ASSUNTO: Denmnimmdo Travessa no Munkipio de C()!atinalES.
***********P . .1: .Z. .i. ****************~*"'*****'******** .... JI: .i • .1. A .3 • .!. .i: .\.!::A J • • t. A}. J. J' • .!: ,i; .i, A j:; ;i •• \ Jt .!. .e •• \ .1. ;_

Unidade L0gi3lati-.r.YSecrntaria em 20ri0!'2014 Horário: ·t /:·13:25

-AUTUAÇAO

Aos ___________________ dias do mês de

----------~do ano de ___________________ _

autuo, nos termos da lei, os documentos que se seguem.

..

FOLHAN"º°}C) ( 20f 4
DATA .Jí2_/ ___ ·

. RUBRICA··-· - ~-
. . ... i • .. 1 : •• j • • • ·, • . • • ~ '

CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA - . . , ., ...
PALÁCIO JUSTINIANO DE MELLO E SILVA NETTO .. ,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE LEI Nº 1.29 /2014

Denomina Travessa no Município
de Colatina/ES.

A Câmara Municipal de Colatina, do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
APROVA:

Artigo 1° • Fica Denominada Travessa CORINA MIRANDA DALLAPICOLA (atual Travessa
Corina) a via pública compreendida entre a Rua Pedro Epichin e a Avenida Prefeito José Zouain,
neste Município.

Artigo 2° • Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Sala das Sessões

Em, 15 de Outubro de 2014.

. :;;1;v;ARA MUNICIPAL DE COLATINA
1 PROTOCOLO
· Nº fil!i_ DatalQ__/-1.Q_/.:MlJi

C/

RUA PROFESSOR ARNALDO DE VASCONCELLOS COSTA N°32
CEP 29.700-220 CENTRO, - COLATINA- ESPÍRITO SANTO TELEFAX (27) 3722 - 3444

L:;;_o NESTA DATA. CONCLUSO
~ESPACHO I DECISÃO

~ I olJJ)l\
p;~

j)0S\'AC\-)ü

~->"-'"' ~~'-f~ ~w~
~'.if.g,. ~ (?};)~ '-('~ ~ fa.,

~~;\;:.., '\~ o-; ~~~ ~ ~
~~~· . 0i~ - E:''> l .Q0 \.'lC> \.Jl,UJLt

kpc~

Aprovado em_~_~=w:...::<..JJ-1.;::.;":.c~~·~-~d· -~ t_scussão,

por: ..._i..JW\\J.JIN..,~ ,

Sala d3s Sessóes,_!f,1 J / ~ ~

CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA
PALÁCIO JUSTINIANO DE MELLO E SILVA NETTO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

FOLHA N.,()O ~
DATA,,20 l /O -!:fl;~
RUBRICA -

Apresentamos esta proposição para a apreciação e deliberação no Plenário desta Augusta Casa
de Leis, na intenção de promover uma adequação e facilitar a melhor identificação da pessoa
homenageada, além de atender a uma solicitação dos familiares.

Destacamos que é comum e não raros, os casos em que o nosso legislador por descuido ou
imprecisão da melhor técnica legislativa, acaba por dificultar o que deveria ser de fácil
entendimento. Após levantamentos e pesquisas dos arquivos da Câmara Municipal e da
Prefeitura Municipal de Colatina em seu Setor de Cadastro, nada foi encontrado na legislação
municipal para as devidas alterações, assim sendo produzimos esta solução.

Solicito aos nobres pares o apoio e a ajuda na aprovação de Projeto de Lei, certo do apoio e da
compreensão, solicitamos andamento.

Sala das Sessões

Em, 15 de Outubro de 2014.

RUA PROFESSOR ARNALDO DE VASCONCELLOS COSTA N°32
CEP 29.700-220 CENTRO, - COLATINA- ESPÍRITO SANTO TELEFAX (27) 3722 - 3444

FOLHANº ü;>] .

. DATA i?J2/ t°cjif!i/

/e
' RUBRICA

CARTÓRIO ORLANDO MORANDI
REGIS"riRO CIVIL E NOTAS

ORLANdo JOSÉ MORANDI JR.
TABELIÃO E OFICIAL

r:EAM:~

~

RUA ROTARY. Nº 35 ~ CENTRO • TEL;:' (027) 722-J 000 - CEP 29700-240 - COlATINA - ESPÍRITO SANTO

sucURSAL: RUA ANTON.10 ENGRÁCIO; 139 • SAiA 01 - SÃO s1LVAN0 - coLATJNA - ESPÍRITO sANTo - TEL.: (027J 122-1600 - R. 35

-.~

Colatina, ES, 03 de Novembro de 2014.

Oficio SEMFl/03112014.

Senhor Presidente,

· '; • · : t: ;;, • Atendendó solicitação de VExª atrà.~és; do Oficio nº 749/2014,
iriforniamds que iiada imp.ede'.a.IegalizaÇão dó Projete, de Lei que denomina Travessa a
vfa pública.( TravessaCorina) compreendida entre as Ruas Pedro Epichin e a Avenida
Prefeito Jósé Zouain, nesta cidade de Colatina- ES.

. ~ . ,

Atenciosamente,

E~~:st:~ .. , ..

fl ~fnlA1lk,
Yukied1~oé

Superintendente de Tributação

Ju~~z viék'a de Paula · · . . . . . . . .
b.n ~ P~eside~t~ a·a cfünm:á ÍVÍ:~foípàI de· coiatfria ·

Colatina - ES

/ ;
.. '.;.

"Desenvolvimento para Todos"

.i· .. -:· )••'
·:

·\ l " -
..... , , - ··~ ~ . r ,

•'. · .... ' .. :, :

,:: ", . L ,· •••• ,'t

·'

AS COMISSÕES PERMANENTES

. ~2 th?-JJ Slssê\$S, I J ---·---

Câmara Municipal de Colatina
Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto

Estado do Espírito Santo

PARECER DA COMISSÃO PERMANENTE DE
LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL.

PROJETO DE LEI Nº 129/2014, protocolizado nesta Casa no dia
20 de outubro de 2014, de autoria do vereador JORGE LUIZ
GUIMARÃES que denomina Travessa no Município de Colatina - ES.

Veio a esta Comissão para análise e parecer no dia 06/11/2014.

É o Relatório.

Trata-se de proposição que visa nominar travessa localizada neste
Município.

A presente proposição visa nominar de Travessa CORINA
MIRANDA DALLAPICOLA a atual Travessa Co~w.ique é compreendida
entre a Rua Pedro Epichin e a Avenida Prefeito José Zouain, neste
Município, com a finalidade de promover uma adequação e facilitar
melhor identificação da pessoa homenageada.

PELO EXPOSTO, esta Comissão é pela APROVAÇÃO DO
PROJETO DE LEI Nº 129/2014.

Sala das comissões, 06 de Novembro de 2014.

~··
LAUDEIR LUIZ CASSARO

VICE-PRESIDENTE

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29. 700-220
TELEFAX: (27) 3722 3444

www.camaracolatina.es.qov.br

Aprovado em_~ discussão,

por: ÚÁJV'.O'V'.f'--;__~~

Sala das Sessões,.c:2J .J ~ / ~_J4

' .